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Universidad Pedagdgicay
Tecnolégica de Colombia

INVITACION PUBLICA No. 006 DE 2013
CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO, REALIZACION E IMPLEMENTACION DE LA
REORGANIZACION ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA “UPTC”

En sesién de fecha Primero (01} de Agosto de 2013. El Comité de contratacion evalud el contenido de las
Propuestas), arrojando el siguiente resultado:

B PROPONENTE: FUNDACION UNIVERSITARIA CEIPA

CAPACIDAD JURIDICA oo ADMISIBLE*
CAPACIDAD FINANCIERA | ADMISIBLE
EXPERIENCIA GENERAL = ] = /ADMISIBLE*
ASPECTOS TECNICOS. MlNlM()S,{,,; L e ADMISIBLE*
PUNTAJE - - S S 100

*Subsana

Dado alos Un (1) dias del mes de Agosto de 2013

POLICARPA MUNOZ FONSECA
Directora Administrativa y Financiera .
Universidad Pedagoégica y Tecnologla de Colombla
FAUSTO ANDRES CASTELBLANCO TORRES
Coordmador Grupo Bienes, Suministros e Inventarios
Universidad Pedagdgica y Tecnologia de Colombia
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OFICINA JURIDICA
Tunja, 31 de julio de 2013

Sefores:

COMITE DE CONTRATACION

Universidad pedagoégica y Tecnolégica de Colombia
Ciudad.

Referencia; Observaciones a la Invitacién Publica No. 006 de
2013

En atencién a las observaciones del proceso de seleccion de la referencia, y de acuerdo a lo
establecido al proyecto de pliego de condiciones de la Invitacién Publica No. 006 de 2013, me
permito dar respuesta a las observaciones DE CONTENIDO JURIDICO, formuladas por CEIPA de
la siguiente manera: :

1. Frente a la presentacion de documentos en original o copia: el pliego de condiciones
establecié la presentacién de los documentos juridicos ya sea en original o copia, en el
numeral 8.2, es por ello que el proponente que a bien tenga la posibilidad de subsanar
documentos, debera presentarlos en las mismas condiciones planteadas en el pliego de
condiciones. |

2. Frente a la solicitud de la autorizacién: La fundacion universitaria CEIPA al establecerse
como un Instituto de Educacion Superior de acuerdo a la Ley 30 de 1992, esta facultada
para darse sus propios estatutos, mediante los cuales puede delimitar las facultades del
representante legal ante terceros. El cerﬁficado expedido por el Ministerio de Educacion
Nacional acredita |a existencia, representacion legal y autorizacién de funcionamiento como
IES, pero esta certificacién no da lugar a inferir si el representante legal de la entidad esta
autorizado para suscribir contratos de cualquier monto, 'ya que como se indico, la misma
institucién mediante sus estatutos puede limitar sus facultades -ya sea mediante solicitud
ante el consejo directivo o mediante el reglamento estable0|do para el ejercicio de sus
funciones, de acuerdo los estatutos de la fundacién universitaria CEIPA Articulo 25 literal o).

Una vez revisados los documentos presentados dentro del plazo para subsanar, se acepta
los mismos procediéndose a corregir la calificacion juridica de la propuesta.

Cualquier otra inquietud sergncon gusto atendidg,

Jefe Oficina Juridica

m——

Proy: Exego %

ON,INSTITUCIONAL B E/ALTANCAEIDAD
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Uptc

gng Universidad Pedagdgica y
o Tecnelégica de Colombia

uptc.edu

Tunja, Primero (01) de Agosto de 2013

Sefiores
COMITE DE CONTRATACION

Universidad Pedagodgica y Tecnoldgica de Colombia

POR EL RESPETO, LA EXCELENCIA
Y EL COMPROMISO SOCIAL

REF. RE- EVALUACION TECNICA INVITACION PUBLICA No. 006 de 2013

Cordial Saludo,

Por medio de la Presente, y de acuerdo al Cronograma Previsto en la Invitacién Publica
No. 006 de 2013, cuyo objeto ‘es contratar ”CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO,
REALIZACION E IMPLEMENTACION DE LA REORGANIZACION ADMINISTRATIVA DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

“UPTC”, y previa

presentacion y revision de DOCUMENTOS DE SUBSANACION, asi como las directrices
planteadas por la oficina juridica en concepto del Treinta y Uno (31) de Julio de 2013,
allegamos informe definitivo de Evaluacién Técnica y de Puntaje, de la siguiente manera

NOMBRE DEL PROPONENTE: FUNDACION UNIVERSITARIA CEIPA

NIT: 890.910.961-7

I EVALUACION DE REQUISITOS HABiLITANTES

1. CUADRO GENERAL .

# CRITERIO A EVALUAR | PROPUESTA RESULTADO OBSERVACIONES
1 PRESUPUESTO  OFICIAL: “"La- prbpuesta .| El oferente propone como: .| ‘ADMISIBLE NINGUNA
presentada No Podrd ser Superlor a ML valpr‘ del - . Contrato |
MILLONES DE PESOS {$1.000.000) | NOVECIENTOS - OCHENTA o
MILLONES: - DE - PESQS=.f " "0
($980.000.000) : N
2 EVALUACION HABILITANTE DEL --EQUIPO Segtin Cuadro Adjunto . "ADMISIBLE 1 SUBSANA
CONSULTOR: Se calificara un total de CUATRO T
PROFESIONALES (1 Gerente de la Consultoria y
3 Asesores Interdisciplinarios), de acuerdo a
un perfil profesional Minimo y Una Experiencia
General Certificada prevista en los Pliegos de
Condiciones.
3 EXPERIENCIA GENERAL: Se calificard una | Segtin Cuadro Adjunto. ADMISIBLE SUBSANA
experiencia de Contratos Terminados vy
Liquidados a partir del afio 2008, cuyo valor
sumado sea igual o superior al 100% del
Presupuesto Oficial. :
4 CUMPLIMIENTO DE RESQUISITOS TECNICOS. | Presenta en formato libre ADMISIBLE SUBSANA
Deberfa indicar en Formato Libre la Propuesta | la Propuesta Técnica :
Técnica del Desarrollo de la Consultoria, con
el lleno de los Requisitos establecidos en los
Pliegos de Condiciones para las 3 Fases.
1.1. CUADRO DETALLE: REQUISITOS HABILITANTES EQUIPO CONSULTOR
# CARGO NOMBRE OFERTA RESULTADO OBSERVACIONES
1 | GERENTE EQUIPO CONSULTOR DIEGO MAURICIO | PERFIL  PROFESIONAL: | CUMPLE FECHA DE GRADUACION 1994,
ACRE'.DITACION lN%TlTUClO Wl.fﬁgSE1

e
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MAZOQ CUERVO INGENIERO DE SISTEMAS
EXPERIENCIA: ENUMERA | CUMPLE SUBSANA
DENTRO DE (A HOJA DE
VIDA LA EXPERIENCIA

GENERAL Y ESPECIFICA
2 | PROFESIONAL ASESOR | ANGELA LILIANA | PERFIL  PROFESIONAL: | CUMPLE FECHA DE GRADUACION 1996,
INTERDISCIPLINARIOS 1. MELO ABOGADA
EXPERIENCIA: ENUMERA | CUMPLE SUBSANA

DENTRO DE LA HOIA DE
VIDA LA EXPERIENCIA
GENERAL Y ESPECIFICA

3 PROFESIONAL ASESOR | JUAN FERNANDO | PERFIL  PROFESIONAL: | CUMPLE FECHA DE GRADUACION 1998.
INTERDISCIPLINARIOS 2. MAZQ CUERVO ADMINISTRADOR DE
NEGOQCIOS
EXPERIENCIA: ENUMERA | CUMPLE SUBSANA

DENTRO DE LA HOIA DE
VIDA LA EXPERIENCIA
GENERAL Y ESPECIFICA

4 PROFESIONAL ASESOR - | 'VICTORIA PERFIL ‘PROFESIONAL: | CUMPLE SUBSANA
INTERDISCIPLINARIOS 3. EUGENIA" ZAPATA | INGENIERA DE SISTEMAS

VALENTICA * = EXPERIENCIA: ‘ENUMERA | CUMPLE SUBSANA

|- 'DENTRODE"LA"HOJA DE

IVIDA | LAT EXPERIENCIA:
| GENERAL Y.ESPECIFICA

1.2, CUADRO DETALLE EXPERIENCIA GENERAL.

# | ENTIDAD CONTRATANTE VALOR DEL | “OFERTA" RESULTADOQ OBSERVACIONES
CONTRATO
1 | CONVENIO DE | $379.889.767 COPIA _DE | CERTIFICACIONES, | CUMPLE ALLEGA FACTURA
COOPERACION  CONVENIO . I "ACTAS DE . LIQUIDACCION  ;
EPM 51000438010 : . ACTAS: DE -RECIBO- FINAL. O
FACTURAS : S
COPIA DEL CONTRATO CUMPLE T ALLEGA COoPIA DEL
: : CONVENIO
2 | CONVENIO DE | $470.000.000 COPIA DE CERTIFICACIONES CUMPLE ] sussana
COOPERACION CONVENIO ACTAS DE LIQUIDACCIGN , .
EPM : G : ACTAS ' DE RECIBO. FINAL O
‘ FACTURAS |
COPIA DEL CONTRATO CUMPLE i SUBSANA
L . COPIA DEL CONTRATO CUMPLE . SUBSANA
2 | convenio DE':| $603.000.000 COPIA® DE - CERTIFICACIONES, | CUMPLE SUBSANA
COOPERACION No. 025 CON |~ = ¢ “ACTAS DE LIQUIDACCION
EL MUNICIPIO DE |- o ACTAS DE RECIBO FINAL ‘O
SABANETA L JFACTURAS =
- ‘COPIADELCONTRATO | icumPLE SUBSANA

Por lo indicado anteriormente, ‘éste Comité Tecnlco 'una vez surtlda fla evaluacion
HABILITANTE, procede a declarar. ADMISIBLE DESDE EL PUNTO DE VISTA TECNICO la
propuesta dnica presentada por la “FUNDACION UNIVERSITARIA CEIPA”.

Il EVALUACION DE PUNTAIE

Tomando en cuenta los documentos de subsanacién, y la HABILITACION TECNICA se
procedera a realizar la calificacidn.

1. PUNTAIJE GERENTE DE LA CONSULTORIA (70 PUNTOS)

ACREDITAW%%ON lNSTlTUClON A
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CONCEPTO DESCRIPCION PUNTAJE ASIGNADO EN LOS PUNTAJE DEL PROPONENTE
PLIEGOS
FORMACIGN ACADEMICA TITULO DE POSGRADO EN AREAS 30 PUNTOS 30
AFINES AL OBJETO CONTRACTUAL.
EXPERIENCIA ESPECIFICA 6 ANOS O MAS DE EXPERIENCIA EN 40 PUNTOS 40
INSITUCIONES CARGOS DE DIRECCION O
ASESORIA EN INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR O
INSTITUCIONES RELACIONADAS CON LA
EDUCACION SUPERIOR
TOTAL 70 PUNTOS 70
2. EQUIPO INTERDISCIPLINARIO
PROFESIONAL 1.
CONCEPTO DESCRIPCION PUNTAIE PUNTAJE DEL
PROPONENTE
FORMACION ACADEMICA TITULO DE POSGRADO EN 4 PUNTOS 4
AREAS AFINES ALIOBJETO. = o
CONTRACTUAL. . o o )
EXPERIENCIA ESPECIFICA 4 ANOS O MAS DE EXPERIENCIA | 6 PUNTOS 6
ES INSITUCIONES CARGOS DE
DIRECCION O ASESORIA EN
INSTITUCIONES.DE EDUCACION
SUPERIOR O INSTITUCIONES
RELACIONADAS CON LA
EDUCACION SUPERIO..
TOTAL 10 PUNTOS 10
PROFESIONAL 2.
CONCEPTO DESCRIPCION PUNTAIE PUNTAJE DEL
. ‘ PROPONENTE
FORMACION ACADEMICA _TITULO DE POSGRADO EN* 4PUNTOS 4
AREAS AFINES AL OBJETO
] CONTRACTUAL: . e ,
EXPERIENCIA ESPECIFICA 4 ANOS'O MASDE: 6 PUNTOS 6
EXPERIENCIA ES - :
INSITUCIONES CARGOS DE
DIRECCION O ASESORIA EN -
INSTITUCIONES DE
EDUCACION SUPERIOR O
INSTITUCIONES
RELACIONADAS CON LA
EDUCACION SUPERIO.,
TOTAL 10 PUNTOS 10
PROFESIONAL 3.
ACREDITACION, INSTITUCION AL DE/ALTAICALIDAD

g coson §
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CONCEPTO DESCRIPCION PUNTAJE PUNTAJE DEL PROPONENTE

FORMACION ACADEMICA TITULO DE POSGRADQ EN AREAS 4 PUNTOS 4
AFINES AL OBJETO CONTRACTUAL.

EXPERIENCIA ESPECIFICA 4 ANQS O MAS DE EXPERIENCIA ES | 6 PUNTOS 6
INSITUCIONES CARGOS DE
DIRECCION O ASESORIA EN
INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR O INSTITUCIONES
RELACIONADAS CON LA
EDUCACION SUPERIO.

TOTAL 10 PUNTOS 10

Para Constancia se  firma a los Un (1) dias del Mes  de

Agosto de 2013 e

: TR R 2Tl D w
CELSO ANTONIO VARGAS GOMEZ - AL AN OT|L|A SUAREZ MORALES
_ 4“».14.'4 : 2 o

INTEGRANTES COMIFE-TECNICO EVALUADOR
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RECOMENDACION DE ADJUDICACION

INVITACION PUBLICA No. 006 DE 2013
 CONSULTOR{A PARA EL DIAGNOSTICO, REALIZACION E IMPLEMENTACION DE LA
REORGANIZACION ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA “UPTC"”,

RECTORIA
COMITE DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
PRIMERO (01) DE AGOSTO DE 2013
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EL COMTE DE CONTRATACION DE LA U.P.T.C.
EMITE CONSTANCIA ASi:

En reunidn adelantada en la Direccién Administrativa y Financiera de la Universidad
Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia, como consta en el acta del Primero (1) de Marzo de
2013, los miembros del Comité de Contratacion; revisaron, estudiaron, analizaron los
informes de evaluacion de la INVITACION PUBLICA No. 06 DE 2013 cuyo_objeto es
CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO, REALIZACION E IMPLEMENTACION DE LA
REORGANIZACI()N ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA “UPTC". Por tal motivo y tomando en cuenta que cumple
con todos los requisitos de los pliegos de condiciones y las necesidades de la Universidad,
recomienda al sefior rector de la. Universidad, REALIZAR ADJUDICACION al proponente
FUNDACION UNIVERSITARIA “CEIPA”, con Nit. No 890.910.961-7, por un valor total de
NOVECIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS ($ 980.000.000,00), por ostentar el
mayor puntaje de ponderacién previa““habilitaCién,' de acuerdo a los precios presentados en
Su propuesta. :

Dado a los Un (1) dias del mes de Julio de 2013.

Cordialmente,

POLICARPA MUNOZ FONSECA - FAUSTO ANDRES CASTELBLANCO
Presidenta Comité de Contratacién ‘Secretario Comité

ACREDITACION, INSTITUCIONALD
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